Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ ЭХО
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2013 № 22
О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 06.06.2008 № 420 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Владимирской области», в целях совершенствования деятельности при осуществлении полномочий в области обеспечения безопасности людей и охраны жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселения) и на основании Устава муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Основные направления сил и средств территориального звена РСЧС муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) сосредотачивать на выполнении комплекса мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на территории поселения, заблаговременной подготовке к весеннему половодью, периоду купального сезона и осенне-зимнему периоду.
2. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безо-пасности поселения:
2.1. В период половодья:
- в подготовительный период сосредоточить силы и средства на заблаговременное выполнение комплекса мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций, гибели людей в период паводка и обеспечение безаварийного пропуска паводковых вод на реках, водоемах, водохозяйственных объектах на подведомственных территориях;
- уточнить планы мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска талых вод в период половодья в соответствии с комплексным планом;
- организовать разработку порядка действий должностных лиц администрации поселения, предприятий и учреждений, привлекаемых к выполнению мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска талых вод, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья с учётом возможных различных сценариев развития паводковой обстановки на подведомственной территории;
- с началом половодья организовать дежурство ответственных должностных лиц.
2.2. В период купального сезона:
- ежегодно до 01 мая утверждать планы обеспечения безопасности людей на водных объектах;
- ежегодно до 25 мая производить очистку дна водоемов, оборудовать места отдыха населения на водоемах;
- на берегах водоемов, запрещенных для купания, устанавливать соответствующие запрещающие знаки.
- обеспечить своевременное доведение до населения через средства массо-вой информации перечень водоемов, разрешённых и запрещённых для купания, информации о состоянии водных объектов, предназначенных для массового отдыха и купания людей.
2.3. В осенне-зимний период:
- спланировать и провести комплекс мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период;
- ежегодно с наступлением морозов определить перечень мест для подледного лова рыбы;
- организовать выставление знаков, запрещающих выход (выезд) на лед в опасных местах, предупреждающих аншлагов;
- организовать работу по выявлению несанкционированных ледовых переправ;
- для обеспечения безопасности людей определить и оборудовать в соответствии с предъявляемыми требованиями места для проведения православного праздника Крещение Господне (Святое Богоявление);
- в целях оперативного реагирования и решения задач по обеспечению безопасности людей и охраны жизни людей на водных объектах, в соответствии со схемой сбора и обмена информацией обо всех происшествиях, обеспечить своевременное представление докладов в ЕДДС района;
- провести пропагандистскую и профилактическую работу с населением по предупреждению несчастных случаев на воде, в том числе в школах и детских дошкольных учреждениях. Организовать распространение памяток в местах массового присутствия населения (остановки общественного транспорта, торговые центры, кинотеатры, клубы, дискотеки, рынки и т. д.), привлекать средства массовой информации;
- организовать предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
образования Е.Л.Левицкий